
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 56 – Terça-feira, 18 de outubro de 2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº. 93/2022, no dia 07 de outubro de 2022, com a Senhora 
VANESSA VELOSO MOREIRA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 
071.068.656-05, cujo objeto é credenciamento de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviços de médico plantonista e realização de consultas, exames 
e procedimentos cirúrgicos especializados, para atender ao Município de 
Iapu/MG. Vigência: 07 de outubro de 2022 a 06 de outubro de 2023, neste 
município. 18 de outubro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0375/2020 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
003/2020 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura no dia 07 de outubro de 2022, do Segundo Termo Aditivo do 
Contrato nº. 34/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços e obras de engenharia na construção de sistema de 
esgotamento sanitário da cidade de Iapu / MG, conforme planilhas e projetos, no 
âmbito do convenio FUNASA nº 0239/2018 – 1ª Etapa, e contrato de repasse 
BDMG/BF nº 245.338/2018 RENOVA municípios não reembolsável – 2ª Etapa, 
com a empresa CONSTRUTORA R FONSECA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 
03.497.127/0001-56, objetivando a prorrogação do prazo por mais 17 
(dezessete) meses. Vigência de 13 de outubro de 2022 até 12 de março de 2024. 
IAPU-MG, 18 de outubro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  

 
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 56 – Terça-feira, 18 de outubro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0597/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2021 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº. 015-Ano 2022, no dia 07 
de outubro de 2022, com a empresa BRENNO LYNIKON CAMPOS LEITE-ME, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 23.838.898/0001-77, objetivando a prorrogação do 
prazo por mais 04 (quatro) meses do contrato, cujo objeto é a contratação de 
empresa de engenharia para execução de obra de calçamento e drenagem 
pluvial em estradas rurais do município de Iapu/MG, conforme planilha 
orçamentária e memorial descritivo, no âmbito do contrato de repasse nº 
908363/2020/MAPA/CAIXA. Vigência: 08/10/2022 até 07/02/2023, neste 
município. 18 de outubro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.   
 
 


		2022-10-18T16:16:23-0300




